
Sekretess 
Huvudregeln inom socialtjänsten är att sekretess råder. Det betyder 
att uppgifter om dig och din situation inte lämnas ut till obehöriga 
och att dokument med sådana uppgifter förvaras så att obehöriga 
inte kan läsa dem. Däremot har man i de flesta fall rätt att se 
uppgifter i dokumenten som rör en själv 
 
 
Länkar för mer information: 
 
www.hoor.se 
www.socialstyrelsen.se 
www.konsumentverket.se 
 
 
Telefonnummer: 
Individ och familjeomsorgen Höör  
0413-28400 
 
Hushållsekonomisk rådgivning: 
0413-62873 
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Ekonomiskt bistånd 
 

 
 

De flesta av oss råkar någon gång ut för 
att våra pengar inte räcker till. 

För det mesta hittar vi något sätt att lösa situationen på, men 
ibland kan det vara svårt att hitta lösningar på egen hand. 

 
Det finns då möjlighet att vända sig  
till socialtjänsten för råd och stöd. 

Man har också möjlighet att ansöka om ekonomiskt bistånd 
enligt socialtjänstlagen. 



Förutsättningarna för ekonomiskt bistånd finns givna i 
Socialtjänstlagen (SoL) 4 kapitlet 1 §: 
 
” Den som inte själv kan tillgodose sina behov eller få dem 
tillgodosedda på annat sätt har rätt till bistånd av 
socialnämnden för sin försörjning (försörjningsstöd) och för sin 
livsföring i övrigt” 
 
Utöver lagtexten finns det kommunala riktlinjer som gäller i Höörs 
Kommun och är bestämda av våra politiker. 
 
Vem kan söka? 
 
Du som är bosatt i Höörs kommun kan söka ekonomiskt bistånd. 
Är du gift/sambo/registrerad partner så söker man tillsammans som 
gemensamt hushåll. 
 
I gemensamt hushåll ingår de vuxna som lever ihop samt de 
eventuella barn som bor i hushållet på minst halvtid (delat boende) 
och som de vuxna är försörjningsskyldiga för. 
 
Enligt folkbokföringslagen ska man vara skriven på den adress man 
är bosatt på. Det bör man också vara vid ansökan om bistånd för att 
undvika missförstånd. 
 
Du som vistas i kommunen utan att vara bosatt här, kan under 
vissa förhållanden erhålla bistånd tillfälligt. 
 
Vad kan du själv göra? 
Man tänker inte alltid på att man kan göra mycket själv för att 
förändra sin situation. T ex om man har kontakt med: 
Försäkringskassan: då kan man kontrollera att man har sökt alla 
bidrag man har rätt till och att dessa ligger på ”rätt” nivå, att man 
tar ut 7 dagars föräldrapenning per vecka mm. 

Kronofogdemyndigheten: då måste man bevaka att 
förbehållsbeloppet är rätt så att det inte dras mer än man har 
möjlighet att betala. Man kan också tillfälligt bli betalningsbefriad 
pga större och nödvändiga utgifter, ex tandvård. 

 
Om man har bekymmer med att ha kontroll på hushållsekonomin 
eller stora skulder som man inte kan betala, kan man kontakta 
hushållsekonomisk rådgivning. Där kan man få råd och praktisk 
hjälp med att lägga upp hushållsbudget, upprätta 
avbetalningsplaner, söka skuldsanering mm. 

 
Att se över sitt boende lönar sig nästan alltid. Antingen att man helt 
enkelt byter till ett billigare, eller att man hyr ut ett rum, byter 
uppvärmning eller skriver om sina lån. Ibland finns möjlighet att 
belåna ett hus. 
Om man är arbetslös ska man vara inskriven på 
Arbetsförmedlingen där man aktivt kan undersöka sina möjligheter 
att få stöd vid/med  arbete eller utbildning. Man kanske också har 
möjlighet att få någon form av ersättning vid aktivitet. 
Om man har arbete kan man titta på sitt schema, utöka sin 
sysselsättningsgrad, byta arbetsuppgifter mm som kan möjliggöra 
ökad inkomst. 

 
Det finns säkert ytterligare saker som du själv kan undersöka 
beroende på vilken situation du befinner dig i. 

 
Hur ansöker man? 
Om du kommer fram till att du behöver ta kontakt med 
socialtjänsten gällande din ekonomi så kontaktar du Individ och 
familjeomsorgen och begär att få prata med mottagningen. 
Du kommer då att få prata med en socialsekreterare som 
handlägger ekonomiskt bistånd. Då får du också mer information 
om vad som gäller i just din situation och vid behov bokas tid för 
besök. 


